
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

CREMA DUE “Margherita Hack” 

26013 Via Renzo da Ceri, 2h - Tel. 0373-30115 – CM CRIC825003 

C.F. 91037320198 – C.U. UFW9HY 

Email: CRIC825003@istruzione.it - PEC: CRIC825003@pec.istruzione.it 

 

Circolare n. 14 

Ai Docenti della scuola secondaria di I grado 

Atti/Albo online/Circolari 

Sito web 

OGGETTO: Nomina Coordinatori e Segretari dei Consigli di Classe - Scuola Secondaria di I 

Grado a.s. 2025/2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 297/94, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione;  

VISTO il D.P.R. 275/99, Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

CONSIDERATA la necessità di assicurare il corretto e proficuo funzionamento dei Consigli di Classe 

per l'anno scolastico 2025/2026;  

RAVVISATA la necessità di individuare per ciascun Consiglio di Classe un docente Coordinatore e un 

docente Segretario verbalizzante;  

DECRETA 

 Art. 1 – Nomina 

 Per l’anno scolastico 2025/2026, i docenti della Scuola Secondaria di I grado sotto elencati sono 

nominati Coordinatori e Segretari dei rispettivi Consigli di Classe, come da tabella che segue:  

 

ANNO SCOLASTICO 2025-26 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “CLAUDIO ABBADO” 

COORDINATORI SEGRETARI 

1A GUARNERI SAMUELE MARIANI BARBARA 

2 A CRESPIATICO SANDRA QUINTARELLI ROBERTO 

CRIC825003 - A1EF006 - CIRCOLARI - 0000014 - 17/09/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da TERESA CAZZATO

mailto:CRIC825003@istruzione.it
mailto:CRIC825003@istruzione.it
mailto:CRIC825003@pec.istruzione.it


 

3 A RIBOLI LOANA PELLIZZARI FABIO 

1B DI VIRGILIO AZZURRA MILINI OMBRETTA 

2B NARDI DANIELA ZUFFETTI MARIA LUISA 

3B GUERINI ROCCO LUISA MAURI DANIELA 

1C ZAMBELLI LIDIA AGOSTI CARLA 

2C SPICCIARIELLO MATTEO CATTANEO GIOVANNA 

3C CARELLI ALESSANDRA BERTULINI ALESSIA 

1D MAZZOCCHI LAURA CASSINOTTI MARCO 

2D ASCHEDAMINI LAURA GAZZANIGA ALICE 

3D MAFFIOLI ISABELLA MARIANI GRETA 

1E ZENATO OTTAVIA VIOLINI FIORELLA 

 

Art. 2 - Compiti del Coordinatore di Classe 

Il docente Coordinatore è delegato a presiedere, in assenza del Dirigente Scolastico, le sedute del 

Consiglio di Classe. Svolge inoltre un ruolo di coordinamento didattico e disciplinare, di collegamento 

tra il Consiglio di Classe, le famiglie, gli alunni e la Dirigenza.  

Art. 3 - Compiti del Segretario di Classe 

 Il docente Segretario ha il compito di redigere il verbale delle sedute del Consiglio di Classe, riportando 

in modo sintetico e chiaro le discussioni, le deliberazioni e le decisioni assunte.  

Il presente decreto viene notificato agli interessati ed è pubblicato sul sito web dell'istituto e all’albo 

online. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                                Prof.ssa Teresa Cazzato  

 

 

 

 

CRIC825003 - A1EF006 - CIRCOLARI - 0000014 - 17/09/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da TERESA CAZZATO


		2025-09-17T12:26:13+0000
	TERESA CAZZATO




